

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Manutenzione strade 2015

COMMITTENTE:

Data, _____

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 B0704205A	Scarificazione con fresatura a freddo compreso il carico meccanico del materiale di risulta e il trasporto agli impianti di recupero autorizzati compreso gli oneri di conferimento: per profondità fino a 3 cm			200,000		200,00		
	SOMMANO a					200,00	2,65	530,00
2 B0704361	Spandimento di emulsione bituminosa acida con bitume normale al 55% del n. 146	2,00		200,000		400,00		
	SOMMANO m ²					400,00	1,25	500,00
3 B704391	Manto dusura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50-70m, oppure 70-100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi materiali, steso con vibrofinitrice e cilindrato con rullo di peso adeguato per il ra			200,000	3,000	600,00		
	Risagome			200,000	3,000	600,00		
	Rappezzo completo							
	SOMMANO mq					1 ' 200,00	2,90	3 ' 480,00
4 B0704205A	Scarificazione con fresatura a freddo compreso il carico meccanico del materiale di risulta e il trasporto agli impianti di recupero autorizzati compreso gli oneri di conferimento: per profondità fino a 3 cm			80,000		80,00		
	SOMMANO a					80,00	2,65	212,00
5 B0704361	Spandimento di emulsione bituminosa acida con bitume normale al 55% del n. 146	2,00		80,000		160,00		
	SOMMANO m ²					160,00	1,25	200,00
6 B704391	Manto dusura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50-70m, oppure 70-100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi materiali, steso con vibrofinitrice e cilindrato con rullo di peso adeguato per il ra			80,000	3,000	240,00		
	Risagome			80,000	3,000	240,00		
	Rappezzo completo							
	SOMMANO mq					480,00	2,90	1 ' 392,00
7 B0704205A	Scarificazione con fresatura a freddo compreso il carico meccanico del materiale di risulta e il trasporto agli impianti di recupero autorizzati compreso gli oneri di conferimento: per profondità fino a 3 cm							
	A R I P O R T A R E							6 ' 314,00

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							6 '314,00
8 B0704361	Spandimento di emulsione bituminosa acida con bitume normale al 55% del n. 146	2,00		120,000		120,00		
	SOMMANO a					120,00	2,65	318,00
				240,000		480,00		
	SOMMANO m²					480,00	1,25	600,00
9 B704391	Manto dusura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50-70m, oppure 70-100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi materiali, steso con vibrofinitrice e cilindrato con rullo di peso adeguato per il ra			120,000	3,000	360,00		
	Risagome			150,000	3,000	450,00		
	Rappezzo completo							
	SOMMANO mq					810,00	2,90	2 '349,00
10 B0704205A	Scarificazione con fresatura a freddo compreso il carico meccanico del materiale di risulta e il trasporto agli impianti di recupero autorizzati compreso gli oneri di conferimento: per profondità fino a 3 cm			280,000		280,00		
	SOMMANO a					280,00	2,65	742,00
11 B0704361	Spandimento di emulsione bituminosa acida con bitume normale al 55% del n. 146	2,00		280,000		560,00		
	SOMMANO m²					560,00	1,25	700,00
12 B704391	Manto dusura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50-70m, oppure 70-100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi materiali, steso con vibrofinitrice e cilindrato con rullo di peso adeguato per il ra			150,000	3,000	450,00		
	Risagome			280,000	3,000	840,00		
	Rappezzo completo							
	SOMMANO mq					1 '290,00	2,90	3 '741,00
13 B0704205A	Scarificazione con fresatura a freddo compreso il carico meccanico del materiale di risulta e il trasporto agli impianti di recupero autorizzati compreso gli oneri di conferimento: per profondità fino a 3 cm				660,000	660,00		
	SOMMANO a					660,00	2,65	1 '749,00
14 B0704205B	Scarificazione con fresatura a freddo compreso il carico meccanico del materiale di risulta e il trasporto agli impianti di recupero autorizzati compreso gli oneri di conferimento: per							
	A R I P O R T A R E							16 '513,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							16 ' 513,00
15 B0704381	ogni cm di profondità oltre a 3 cm SOMMANO m ² Fondazione di base o massicciata bituminosa in conglomerato tipo base, con bitume penetrazione 50-70 oppure 70-100, compresi materiali, stendimento con vibrofinitrice e rullatura c ... on inferiore a 6 cm e non superiore a 10 cm compresi, per ogni cm compresso, con pezzatura massima degli inerti di 30 mm			660,000	15,000	9 ' 900,00		
						9 ' 900,00	0,95	9 ' 405,00
16 B0704361	Spandimento di emulsione bituminosa acida con bitume normale al 55% del n. 146 SOMMANO m ²			660,000	15,000	9 ' 900,00		
						9 ' 900,00	1,75	17 ' 325,00
17 B0704391	Manto dusura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50-70m, oppure 70-100, al 5,5% - 6,5% sul peso dellinerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi materiali, steso con vibrofinitrice e cilindrato con rullo di peso adeguato per il ra SOMMANO mq			660,000	4,000	2 ' 640,00		
						2 ' 640,00	2,90	7 ' 656,00
18 B0704205A	Scarificazione con fresatura a freddo compreso il carico meccanico del materiale di risulta e il trasporto agli impianti di recupero autorizzati compreso gli oneri di conferimento: per profondità fino a 3 cm SOMMANO a				385,000	385,00		
						385,00	2,65	1 ' 020,25
19 B0704205B	Scarificazione con fresatura a freddo compreso il carico meccanico del materiale di risulta e il trasporto agli impianti di recupero autorizzati compreso gli oneri di conferimento: per ogni cm di profondità oltre a 3 cm SOMMANO m ²			380,000	15,000	5 ' 700,00		
						5 ' 700,00	0,95	5 ' 415,00
20 B0704381	Fondazione di base o massicciata bituminosa in conglomerato tipo base, con bitume penetrazione 50-70 oppure 70-100, compresi materiali, stendimento con vibrofinitrice e rullatura c ... on inferiore a 6 cm e non superiore a 10 cm compresi, per ogni cm compresso, con pezzatura massima degli inerti di 30 mm SOMMANO m ²			380,000	15,000	5 ' 700,00		
						5 ' 700,00	1,75	9 ' 975,00
	A R I P O R T A R E							68 ' 134,25

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							68 ' 134,25
21 B0704361	Spandimento di emulsione bituminosa acida con bitume normale al 55% del n. 146			380,000		380,00		
	SOMMANO m ²					380,00	1,25	475,00
22 B704391	Manto dusura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50-70m, oppure 70-100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi materiali, steso con vibrofinitrice e cilindrato con rullo di peso adeguato per il ra			380,000	4,000	1 ' 520,00		
	SOMMANO mq					1 ' 520,00	2,90	4 ' 408,00
23 B704490	Messa in quota di chiusini per pozzetto o ispezione, comprese opere murarie necessarie, raccolta e deposito in luogo del materiale di risulta, sbarramento per singolo chiusino			5,000		5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	90,00	450,00
24 B0704209por fido	Demolizione di pavimentazione esistente in cubetti di porfido o misto di lastre di granito e porfido e/o altro materiale, il prezzo comprende ogni onere per il carico, trasporto e conferimento alle discariche e/o centrali di riciclo, compresa la pulizia del sottofondo.				520,000	520,00		
	SOMMANO m ²					520,00	15,00	7 ' 800,00
25 B0704381	Fondazione di base o massicciata bituminosa in conglomerato tipo base, con bitume penetrazione 50-70 oppure 70-100, compresi materiali, stendimento con vibrofinitrice e rullatura c ... on inferiore a 6 cm e non superiore a 10 cm compresi, per ogni cm compresso, con pezzatura massima degli inerti di 30 mm			520,000	10,000	5 ' 200,00		
	SOMMANO m ²					5 ' 200,00	1,75	9 ' 100,00
26 B0704361	Spandimento di emulsione bituminosa acida con bitume normale al 55% del n. 146			520,000		520,00		
	SOMMANO m ²					520,00	1,25	650,00
27 B704490	Messa in quota di chiusini per pozzetto o ispezione, comprese opere murarie necessarie, raccolta e deposito in luogo del materiale di risulta, sbarramento per singolo chiusino			4,000		4,00		
	A R I P O R T A R E					4,00		91 ' 017,25

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					4,00		91 '017,25
	SOMMANO cadauno					4,00	90,00	360,00
28 B704391	Manto dusura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50-70m, oppure 70-100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi materiali, steso con vibrofinitrice e cilindato con rullo di peso adeguato per il ra			520,000	3,000	1 '560,00		
	SOMMANO mq					1 '560,00	2,90	4 '524,00
29 B0704205A	Scarificazione con fresatura a freddo compreso il carico meccanico del materiale di risulta e il trasporto agli impianti di recupero autorizzati compreso gli oneri di conferimento: per profondità fino a 3 cm				1100,000	1 '100,00		
	SOMMANO a					1 '100,00	2,65	2 '915,00
30 B0704205B	Scarificazione con fresatura a freddo compreso il carico meccanico del materiale di risulta e il trasporto agli impianti di recupero autorizzati compreso gli oneri di conferimento: per ogni cm di profondità oltre a 3 cm			1100,000	8,000	8 '800,00		
	SOMMANO m ²					8 '800,00	0,95	8 '360,00
31 B0704381	Fondazione di base o massicciata bituminosa in conglomerato tipo base, con bitume penetrazione 50-70 oppure 70-100, compresi materiali, stendimento con vibrofinitrice e rullatura con spessore inferiore a 6 cm e non superiore a 10 cm compresi, per ogni cm compreso, con pezzatura massima degli inerti di 30 mm			1100,000	8,000	8 '800,00		
	SOMMANO m ²					8 '800,00	1,75	15 '400,00
32 B0704361	Spandimento di emulsione bituminosa acida con bitume normale al 55% del n. 146			1100,000		1 '100,00		
	SOMMANO m ²					1 '100,00	1,25	1 '375,00
33 B704391	Manto dusura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50-70m, oppure 70-100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi materiali, steso con vibrofinitrice e cilindato con rullo di peso adeguato per il ra			1100,000	3,000	3 '300,00		
	A R I P O R T A R E					3 '300,00		123 '951,25

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					3'300,00		123'951,25
	SOMMANO mq					3'300,00	2,90	9'570,00
34 B0704490	Messa in quota di chiusini per pozzetto o ispezione, comprese opere murarie necessarie, raccolta e deposito in luogo del materiale di risulta, sbarramento per singolo chiuso			10,000		10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	90,00	900,00
35 B0704245A	Taglio di pavimentazione bitumata con fresa con disco (per metro lineare di taglio) fino a 5 cm di spessore			110,000		110,00		
	SOMMANO m					110,00	2,15	236,50
36 B0704245B	Taglio di pavimentazione bitumata con fresa con disco (per metro lineare di taglio) per ogni cm in piA1			110,000	10,000	1'100,00		
	SOMMANO m					1'100,00	0,15	165,00
37 B0704210b	Demolizione completa di pavimentazione di marciapiede in qualsiasi materiale, compreso la demolizione del calcestruzzo esistente, cordoli,eventuali trovanti, il taglio e la rimozione ... ammalorati (secondo disposizioni della d.l.). Compreso anche il carico, il trasporto e il conferimento alle discariche.			110,000	1,600	176,00		
	SOMMANO m2					176,00	15,45	2'719,20
38 B0704RIPRP OZZETTI	Ripristino della funzionalità dei pozzetti di smaltimento delle acque meteoriche esistenti. Il lavoro comprensivo di ogni onere, consiste nella pulizia e ricostruzione con sigilla ... n ghisa C250 UNI EN 124, in ghisa sferoidale o lamellare a scelta della D.L. su campione, anch'esso compreso nel prezzo.		10,00			10,00		
	SOMMANO m/cm					10,00	180,75	1'807,50
39 B0703125B	Cordoni in granito parti viste bocciardate (tipo Baveno, Montorfano, Sanfedelino), e d'importazione CEE: retti a vista con sezione 15x25 cm			110,000		110,00		
	SOMMANO m					110,00	50,00	5'500,00
40 B0704266	Livellamento a giuste quote, compresi sterri e riporti in minima quantità e rullatura con rulli di peso adeguato, onde ottenere un perfetto piano di posa				180,000	180,00		
	SOMMANO m²					180,00	6,15	1'107,00
41 B0704401	Massetto in calcestruzzo spessore 10 cm C12/15-X0-S3 per fondazioni di marciapiedi sottocordolo			110,000	0,400	44,00		
	A RIPORTARE					44,00		145'956,45

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					44,00		145 '956,45
	marciapiede			110,000	1,600	176,00		
	SOMMANO m2					220,00	21,90	4 '818,00
42 B0704361	Spandimento di emulsione bituminosa acida con bitume normale al 55% del n. 146			180,000		180,00		
	SOMMANO m2					180,00	1,25	225,00
43 B0704391	Manto d'usura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50-70, oppure 70- 100 legante norma UNI EN 12591 al 5,5%-6,5% sul peso dell'inerte confezionato con graniglia e sab ... tuale di vuoti corrispondente alle Norme Tecniche aggregati e filler rispondenti alla norma UNI EN 13043. Cm 3 compressi							
	sottocordolo con maggiorazione per stesa a mano		1,40	110,000	0,400	61,60		
	marciapiede		1,40	110,000	1,600	246,40		
	Dosso			8,500	10,000	85,00		
	SOMMANO m2					393,00	8,25	3 '242,25
44 B0704209por fido	Demolizione di pavimentazione esistente in cubetti di porfido o misto di lastre di granito e porfido e/o altro materiale, il prezzo comprende ogni onere per il carico,trasporto e conferimento alle discariche e/o centrali di riciclo, compresa la pulizia del sottofondo.							
	per costruzione dosso			3,500	5,000	17,50		
	SOMMANO m2					17,50	15,00	262,50
45 B0704381	Fondazione di base o massicciata bituminosa in conglomerato tipo base, con bitume penetrazione 50-70 oppure 70-100, compresi materiali, stendimento con vibrofinitrice e rullatura c ... on inferiore a 6 cm e non superiore a 10 cm compresi, per ogni cm compresso, con pezzatura massima degli inerti di 30 mm							
	dosso parte piana		3,50	10,000	15,000	525,00		
	rampe *(H/peso=15,000/2)	2,00	2,50	10,000	7,500	375,00		
	SOMMANO m2					900,00	1,75	1 '575,00
46 B0704245A	Taglio di pavimentazione bitumata con fresa con disco (per metro lineare di taglio) fino a 5 cm di spessore							
	Pier Della Francesca			390,000		390,00		
	via Togliatti			115,000		115,00		
	SOMMANO m					505,00	2,15	1 '085,75
47 B0704245B	Taglio di pavimentazione bitumata con fresa con disco (per metro lineare di taglio) per ogni cm in piA1							
				505,000	10,000	5 '050,00		
	SOMMANO m					5 '050,00	0,15	757,50
48 B0704210b	Demolizione completa di pavimentazione di marciapiede in qualsiasi materiale, compreso la demolizione del calcestruzzo esistente, cordoli,eventuali trovanti, il taglio e la rimozio ... ammalorati (secondo disposizioni della d.l.). Compreso anche							
	A R I P O R T A R E							157 '922,45

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							157'922,45
	il carico, il trasporto e il conferimento alle discariche.			505,000	1,800	909,00		
	SOMMANO m2					909,00	15,45	14'044,05
49 B0704RIPRP OZZETTI	Ripristino della funzionalità dei pozzetti di smaltimento delle acque meteoriche esistenti. Il lavoro comprensivo di ogni onere, consiste nella pulizia e ricostruzione con sigilla ... n ghisa C250 UNI EN 124, in ghisa sferoidale o lamellare a scelta della D.L. su campione, anch'esso compreso nel prezzo.		28,00			28,00		
	SOMMANO m/cm					28,00	180,75	5'061,00
50 b070421cNP	Riassetto cordoni in granito. La lavorazione comprende la rimozione e l'accatastamento in ambito di cantiere, lo scavetto (secondo nuovo allineamento o sul vecchio), la nuova posa ... o finito a regola d'arte. Compreso anche il carico, il trasporto e il conferimento in discarica dei materiali eccedenti.		505,00			505,00		
	SOMMANO ml					505,00	20,95	10'579,75
51 B0704266	Livellamento a giuste quote, compresi sterri e riporti in minima quantità e rullatura con rulli di peso adeguato, onde ottenere un perfetto piano di posa				909,000	909,00		
	SOMMANO m²					909,00	6,15	5'590,35
52 B0704401	Massetto in calcestruzzo spessore 10 cm C12/15-X0-S3 per fondazioni di marciapiedi sottocordolo marciapiede			505,000 505,000	0,400 1,800	202,00 909,00		
	SOMMANO m2					1'111,00	21,90	24'330,90
53 B0704361	Spandimento di emulsione bituminosa acida con bitume normale al 55% del n. 146			914,000		914,00		
	SOMMANO m²					914,00	1,25	1'142,50
54 B0704391	Manto d'usura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50-70, oppure 70- 100 legante norma UNI EN 12591 al 5,5%-6,5% sul peso dell'inerte confezionato con graniglia e sab ... tuale di vuoti corrispondente alle Norme Tecniche aggregati e filler rispondenti alla norma UNI EN 13043. Cm 3 compressi sottocordolo con maggiorazione per stesa a mano marciapiede		1,40 1,40	505,000 505,000	0,400 1,800	282,80 1'272,60		
	SOMMANO m²					1'555,40	8,25	12'832,05
55 B0704245A	Taglio di pavimentazione bitumata con fresa con disco (per metro lineare di taglio) fino a 5 cm di spessore			150,000		150,00		
	A RIPORTARE					150,00		231'503,05

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					150,00		231 '503,05
	SOMMANO m					150,00	2,15	322,50
56 B0704245B	Taglio di pavimentazione bitumata con fresa con disco (per metro lineare di taglio) per ogni cm in piA1			150,000	10,000	1 '500,00		
	SOMMANO m					1 '500,00	0,15	225,00
57 B0704210b	Demolizione completa di pavimentazione di marciapiede in qualsiasi materiale, compreso la demolizione del calcestruzzo esistente, cordoli,eventuali trovanti, il taglio e la rimozio ... ammalorati (secondo disposizioni della d.l.). Compreso anche il carico, il trasporto e il conferimento alle discariche.			150,000	1,600	240,00		
	SOMMANO m2					240,00	15,45	3 '708,00
58 B0704RIPRP OZZETTI	Ripristino della funzionalità dei pozzetti di smaltimento delle acque meteoriche esistenti. Il lavoro comprensivo di ogni onere, consiste nella pulizia e ricostruzione con sigilla ... n ghisa C250 UNI EN 124, in ghisa sferoidale o lamellare a scelta della D.L. su campione, anch'esso compreso nel prezzo.		8,00			8,00		
	SOMMANO m/cm					8,00	180,75	1 '446,00
59 B0703125B	Cordoni in granito parti viste bocciardate (tipo Baveno, Montorfano, Sanfedelino), e d'importazione CEE: retti a vista con sezione 15x25 cm			150,000		150,00		
	SOMMANO m					150,00	50,00	7 '500,00
60 B0704266	Livellamento a giuste quote, compresi sterri e riporti in minima quantità e rullatura con rulli di peso adeguato, onde ottenere un perfetto piano di posa				240,000	240,00		
	SOMMANO m²					240,00	6,15	1 '476,00
61 B0704401	Massetto in calcestruzzo spessore 10 cm C12/15-X0-S3 per fondazioni di marciapiedi sottocordolo marciapiede			150,000 150,000	0,400 1,600	60,00 240,00		
	SOMMANO m2					300,00	21,90	6 '570,00
62 B0704361	Spandimento di emulsione bituminosa acida con bitume normale al 55% del n. 146			240,000		240,00		
	SOMMANO m²					240,00	1,25	300,00
63	Manto d'usura in conglomerato bituminoso con bitume							
	A RIPORTARE							253 '050,55

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							253 '050,55
B0704391	penetrazione 50-70, oppure 70- 100 legante norma UNI EN 12591 al 5,5%-6,5% sul peso dell'inerte confezionato con graniglia e sab ... tuale di vuoti corrispondente alle Norme Tecniche aggregati e filler rispondenti alla norma UNI EN 13043. Cm 3 compressi sottocordolo con maggiorazione per stesa a mano marciapiede		1,40 1,40	150,000 240,000	0,400 1,600	84,00 537,60		
	SOMMANO m ²					621,60	8,25	5 '128,20
64 B0704245A	Taglio di pavimentazione bitumata con fresa con disco (per metro lineare di taglio) fino a 5 cm di spessore (larg.=135+115)			250,000		250,00		
	SOMMANO m					250,00	2,15	537,50
65 B0704245B	Taglio di pavimentazione bitumata con fresa con disco (per metro lineare di taglio) per ogni cm in piA1			250,000	10,000	2 '500,00		
	SOMMANO m					2 '500,00	0,15	375,00
66 B0704210B	Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzi meccanici: demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso. lato ovest est			115,000 135,000	0,500 1,500	57,50 202,50		
	SOMMANO m ²					260,00	5,55	1 '443,00
67 B0704216	Scavo per apertura di cassonetti stradali compreso il carico ed il deposito del materiale di risulta nell'ambito del cantiere, a seguito di intervenuta autorizzazione dell'Autorità competente per il riutilizzo dello stesso in sito Risanamento margini Risanamento margini		115,00 135,00	1,000 2,000	0,500 0,500	57,50 135,00		
	SOMMANO m ³					192,50	8,25	1 '588,13
68 B0703071	Fornitura di misto di inerti a granulometria stabilizzata, per la formazione di sottofondi o rilevati stradali, dalle caratteristiche prestazionali conformi alle norme UNI CNR 10006		115,00 135,00	1,000 2,000	0,350 0,350	40,25 94,50		
	SOMMANO t					134,75	21,00	2 '829,75
69 B0704225B	Scavo non armato per collettori di fognatura, principali o secondari, misurato in sezione effettiva fino alla profondità di m 1,50, con sistemazione in luogo, previa autorizzazione dell'Autorità competente: seguito con mezzi meccanici in ambito extra urbano formazione fossi di guardia formazione fossi di guardia		135,00 115,00		0,700 0,700	94,50 80,50		
	SOMMANO m ³					175,00	8,85	1 '548,75
70	Fondazione di base o massciata bituminosa in conglomerato							
	A R I P O R T A R E							266 '500,88

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							266 '500,88
B0704381	tipo base, con bitume penetrazione 50-70 oppure 70-100, compresi materiali, stendimento con vibrofinitrice e rullatura c ... on inferiore a 6 cm e non superiore a 10 cm compresi, per ogni cm compresso, con pezzatura massima degli inerti di 30 mm risanamento margini risanamento margini		115,00 135,00	1,000 2,000	15,000 15,000	1 '725,00 4 '050,00		
	SOMMANO m²					5 '775,00	1,75	10 '106,25
71 B0704350	Pulizia o lavaggio a fondo di sede stradale gi... pavimentata				1285,000	1 '285,00		
	SOMMANO mq.					1 '285,00	1,85	2 '377,25
72 B0704361	Spandimento di emulsione bituminosa acida con bitume normale al 55% del n. 146				1285,000	1 '285,00		
	SOMMANO m²					1 '285,00	1,25	1 '606,25
73 B0704391	Manto dusura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50-70m, oppure 70-100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi materiali, steso con vibrofinitrice e cilindato con rullo di peso adeguato per il ra			1285,000	4,000	5 '140,00		
	SOMMANO mq					5 '140,00	2,90	14 '906,00
74 B0704266	Livellamento a giuste quote, compresi sterri e riporti in minima quantità e rullatura con rulli di peso adeguato, onde ottenere un perfetto piano di posa sistemazione banchine			250,000	5,500	1 '375,00		
	SOMMANO m²					1 '375,00	6,15	8 '456,25
75 B0803078A	Terra da coltivo, proveniente da strato colturale attivo priva di radici e di erbe infestanti permanenti, di ciottoli, cocci ecc. : per forniture fino a 10 m³ sistemazione banchine			1300,000	0,200	260,00		
	SOMMANO m³					260,00	23,00	5 '980,00
76 B0804250	Formazione prato comprendente fresatura o vangatura, rastrellatura, seminazione, rinterratura del seme, rullatura, compresi: esclusi seme e concimazione; per superficie superiore a 2500 m² sistemazione banchine				1300,000	1 '300,00		
	SOMMANO m²					1 '300,00	3,05	3 '965,00
77 B07Guardrail	Fornitura di barriere metalliche zincate tipo "guard-rail" conforme alla normativa vigente, complete di nastri, pali, distanziatori, copriasole, piastrina antisfilamento, dispositivi rifrangenti, ecc. conforme alla Classe H2 - bordo rilevato (Euro sessantaseivirgolazerozero)			250,000		250,00		
	A R I P O R T A R E					250,00		313 '897,88

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					250,00		313'897,88
	SOMMANO ml					250,00	66,00	16'500,00
78 B07 guardteste	Fornitura di gruppo terminale per barriere stradali tipo guard-rail conformi alla normativa vigente, complete di 2 teste ed una piantana, bulloneria e quant'altro necessario a dare il lavoro ultimato a regola d'arte Conforme Classe 2					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	251,00	502,00
79 B0701015	Operaio qualificato, 2° liv.				12,000	12,00		
	SOMMANO ora					12,00	35,50	426,00
80 B0701020	Operaio comune, 1° liv. Per demolizione aiuole disfatte dai tir				12,000	12,00		
	SOMMANO ora					12,00	32,00	384,00
81 B0702031A	Nolo di escavatore già in cantiere, munito di qualsiasi equipaggiamento di lavoro, compreso l'escavatorista addetto continuativamente alla manovra, carburante, lubrificante ecc.: dato a nolo funzionante (durata minima del nolo 1 giorno di 8 ore): cingolato fino a 20 t Per demolizione aiuole disfatte dai tir				10,000	10,00		
	SOMMANO ora					10,00	88,20	882,00
82 B0704205A	Scarificazione con fresatura a freddo compreso il carico meccanico del materiale di risulta e il trasporto agli impianti di recupero autorizzati compreso gli oneri di conferimento: per profondità fino a 3 cm corsia nord slarghi		250,00	4,150		1'037,50		
			15,00	5,000		75,00		
			80,00	2,000		160,00		
	SOMMANO a					1'272,50	2,65	3'372,13
83 B0704205B	Scarificazione con fresatura a freddo compreso il carico meccanico del materiale di risulta e il trasporto agli impianti di recupero autorizzati compreso gli oneri di conferimento: per ogni cm di profondità oltre a 3 cm		250,00	4,150	10,000	10'375,00		
			15,00	5,000	10,000	750,00		
			80,00	2,000	10,000	1'600,00		
	SOMMANO m²					12'725,00	0,95	12'088,75
84 B0704381	Fondazione di base o massicciata bituminosa in conglomerato tipo base, con bitume penetrazione 50-70 oppure 70-100, compresi materiali, stendimento con vibrofinitrice e rullatura con ... on inferiore a 6 cm e non superiore a 10 cm compresi, per ogni cm compresso, con pezzatura massima degli inerti di 30 mm aiuole			1272,500	15,000	19'087,50		
				20,000	15,000	300,00		
	A RIPORTARE					19'387,50		348'052,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					19'387,50		348'052,76
	SOMMANO m ²					19'387,50	1,75	33'928,13
85 B0704361	Spandimento di emulsione bituminosa acida con bitume normale al 55% del n. 146			1292,500		1'292,50		
	SOMMANO m ²					1'292,50	1,25	1'615,63
86 B704391	Manto dusura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50-70m, oppure 70-100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi materiali, steso con vibrofinitrice e cilindrato con rullo di peso adeguato per il ra			1272,500	4,000	5'090,00		
	aiuole			12,000	4,000	48,00		
	SOMMANO mq					5'138,00	2,90	14'900,20
87 B704490	Messa in quota di chiusini per pozzetto o ispezione, comprese opere murarie necessarie, raccolta e deposito in luogo del materiale di risulta, sbarramento per singolo chiusino			10,000		10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	90,00	900,00
88 B0704210b	Demolizione completa di pavimentazione di marciapiede in qualsiasi materiale, compreso la demolizione del calcestruzzo esistente, cordoli, eventuali trovanti, il taglio e la rimozione ... ammalorati (secondo disposizioni della d.l.). Compreso anche il carico, il trasporto e il conferimento alle discariche.		40,00	1,500		60,00		
	SOMMANO m ²					60,00	15,45	927,00
89 B0703125B	Cordoni in granito parti viste bocciardate (tipo Baveno, Montorfano, Sanfedelino), e d'importazione CEE: retti a vista con sezione 15x25 cm		40,00			40,00		
	SOMMANO m					40,00	50,00	2'000,00
90 B0704266	Livellamento a giuste quote, compresi sterri e riporti in minima quantità e rullatura con rulli di peso adeguato, onde ottenere un perfetto piano di posa					0,00	6,15	0,00
	SOMMANO m ²					0,00		
91 B0704RIPRP OZZETTI	Ripristino della funzionalità dei pozzetti di smaltimento delle acque meteoriche esistenti. Il lavoro comprensivo di ogni onere, consiste nella pulizia e ricostruzione con sigilla ... n ghisa C250 UNI EN 124, in ghisa sferoidale o lamellare a scelta della D.L. su campione, anch'esso compreso nel prezzo. su tutta la via				10,000	10,00		
	A R I P O R T A R E					10,00		402'323,72

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					10,00		402 '323,72
	SOMMANO m/cm					10,00	180,75	1 '807,50
92 B0704401	Massetto in calcestruzzo spessore 10 cm C12/15-X0-S3 per fondazioni di marciapiedi			40,000	1,500	60,00		
	SOMMANO m2					60,00	21,90	1 '314,00
93 B0704391	Manto d'usura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50-70, oppure 70- 100 legante norma UNI EN 12591 al 5,5%-6,5% sul peso dell'inerte confezionato con graniglia e sab ... tuale di vuoti corrispondente alle Norme Tecniche aggregati e filler rispondenti alla norma UNI EN 13043. Cm 3 compressi marciapiede tutta la via			40,000	1,500	60,00		
				110,000	5,500	605,00		
	SOMMANO m²					665,00	8,25	5 '486,25
94 b07segn97	esecuzione di segnaletica in emulsione plastica bicomponente qualsiasi colore, forma e dimensione Passaggi pedonali Passaggi pedonali su dossi evidenziatori gialli su rampe dossi frecce frecce isole spartitraffico zebraure isole spartitraffico zebraure isole spartitraffico zebraure isole spartitraffico zebraure isole spartitraffico zebraure disabile disabile triangoli dare precedenza linee d'arresto e scritte stop			225,000		225,00		
				8,000		8,00		
				1,100		1,10		
				4,230		4,23		
				2,340		2,34		
				2,100		2,10		
				2,720		2,72		
				3,110		3,11		
			15,00			15,00		
			112,00	0,150		0,15		
						112,00		
	SOMMANO mq					375,75	30,00	11 '272,50
95 b07segn95	esecuzione segnaletica orizzontale, bianca o gialla, larghezza 15 cm., Margini, mezzerie, parcheggi			6600,00		6 '600,00		
	SOMMANO ml.					6 '600,00	0,60	3 '960,00
96 b07segn34	fornitura di pali zincati - diam. mm 60	12,00	3,00			36,00		
	SOMMANO ml					36,00	5,00	180,00
97 b07segn20	fornitura di pannello integrativo mod. 5 - dim. cm 17x33- cl 2					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	13,00	26,00
98 b07segn05	fornitura di segnale in alluminio di forma circolare con qualsiasi scritta e simbolo - diam. cm 60 - cl 2							
	A R I P O R T A R E							426 '369,97

COMMITTENTE:

